
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2498 DEL 30/12/2021

OGGETTO: Nuova costruzione Istituto Scolastico Interno e confinante con l’area scolastica
dell’esistente I.I.S. “A.M. De Liguori” di Sant’Agata dei Goti (BN) CUP
I79H15000010001 CIG 80374498BB. Nomina Responsabile del Procedimento in
sostituzione del Geom. Capuozzo Giuseppe

CIG: 80374498BB CUP: I79H15000010001

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

Visto: il Decreto n. 73 del 14/12/2021 con il quale viene conferito all’ing. Angelo Carmine Giordano l’incarico
di dirigente del SETTORE TECNICO; la Determinazione N. 2282 del 10/12/2021 con la quale viene conferito
all’ing. Salvatore Minicozzi l’incarico di Responsabile dei Servizi: 1) viabilità 2 e connesse infrastrutture; 2)
edilizia scolastica; 3) servizio programmazione edilizia pubblica – Espropri.

Premesso che:
- con deliberazione n. 79 del 28/04/2015 del Presidente della Provincia, è stato approvato in linea tecnica il

progetto definitivo dei lavori di “nuova costruzione di istituto scolastico all'interno e confinante con l'area
scolastica dell'esistente I.I.S.. "A.M. De Liguori" di Sant' Agata Dei Goti (BN), per un importo
complessivo di €4.850.000;

- con determinazione n. 899 dell' 04/04/2019 il servizio tecnico di progettazione esecutiva, direzione lavori,
misura, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, dell’intervento
in oggetto è stato aggiudicato alla R.T.P. NIDEAS ENGEGNERING (mandatario);

- con determina n. 2180 del 20/09/2019 è stata indetta gara d’appalto per l’affidamento dei lavori, mediante
procedura aperta ai sensi dell'art 60 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa, di cui all'art. 95 del medesimo decreto, per l'importo a base d’asta di € 3.572.823,81, incluso
€ 27.980,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

- in data 4/10/2019 prot. n. 28117 è stato pubblicato il bando di gara relativo ai lavori di nuova costruzione di
Istituto scolastico all 'interno e confinante con l ’area scolastica dell 'esistente I.I.S. ‘'A.M. De Liguori " di
Sant 'Agata dei Goti (BN). CIG: 80374498BB. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art.95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;

- con determina dirigenziale n 1209 in data 09/06/2020 i lavori sono stati aggiudicati definitivamente alla
R.T.I. Mastrocinque Costruzioni s.r.l. (capogruppo, mandataria) e EDIL COSTRUZIONI GROUP s.r.l.
(mandante)

- con determina dirigenziale n. 89 del 21/09/2020 il geom. Capuozzo Giuseppe con matr. 1298, Istruttore
Tecnico, ctg. C/C3 , veniva nominato R.U.P. dei lavori di “Nuova costruzione Istituto Scolastico Interno e



2

confinante con l’area scolastica dell’esistente I.I.S. “A.M. De Liguori” di Sant’Agata dei Goti (BN)”
CUP I79H15000010001

- con nota acquisita al prot. n. 0028817 del 24.12.2021, il dipendente Geom. Capuozzo Giuseppe assunto a
tempo indeterminato ha confermato la richiesta di essere collocato in aspettativa senza retribuzione e
senza decorrenza dell’anzianità, dal 01.01.2022 al 31.12.2022 precedentemente formulata con nota prot. n.
28283 del 20.12.2021, per l’espletamento di un incarico di professionista esperto, per il supporto alle
amministrazioni territoriali nella gestione dei procedimenti amministrativi complessi –PNRR, Misura 1,
Componente 1, Sub investimento 2.2.1 finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU

Dato atto che con determina n. 2417 del 24/12/2021 è stata accolta la richiesta di aspettativa volontaria non
retribuita per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022 del RUP geom. Giuseppe Capuozzo e che pertanto si
rende necessario sostituirlo, alla luce di una nuova redistribuzione dei carichi di lavoro tra il personale in
organico.

Rilevata la necessità di garantire la continuità a tutte le attività connesse alle procedura amministrative dei
lavori in essere, onde poter rispettare le ormai improrogabili tempistiche già previste, anche nella temporanea
assenza dal servizio del R.U.P. Geom. Capuozzo Giuseppe

Accertata la disponibilità dell’ing. Angelo Carmine Giordano, Dirigente del Settore Tecnico - Servizio
Edilizia Scolastica e la sua insussistenza di cause di incompatibilità e cause di astensione ai sensi della vigente
normativa;

Visto l’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, in base al quale il RUP è nominato con atto formale tra i
dipendenti dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della stazione
appaltante e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato;

Per quanto sopra, per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA

di prendere atto della determina n. 2417 del 24/12/2021 con la quale è stata accolta la richiesta di
aspettativa volontaria non retribuita per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022 del RUP geom. Giuseppe
Capuozzo;
di nominare, in sostituzione del Geom. Giuseppe Capuozzo, l’ing. Angelo Carmine Giordano in possesso
di esperienza e della professionalità adeguate alle funzioni da svolgere, Responsabile Unico del
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, per il prosieguo di tutte le attività, relative ai lavori
di nuova costruzione dell’ Istituto scolastico all 'interno e confinante con l'area scolastica dell 'esistente
I.I.S. “A.AL De Liguori " di Sant 'Agata dei Goti CUP I79H15000010001, CIG: 8037449SBB;
di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non comporta
l’ulteriore impegno di spesa
di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa agli interessati e sarà pubblicata nella sezione
Amministrazione Trasparente

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL IL DIRIGENTE



3

SERVIZIO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


